de la Ley General de Sociedades, se comunica que, 
mediante Junta General Extraordinaria de Accionistas 
de TÉCNICA Y GESTIÓN DE PROYECTOS 
SOCIEDAD ANÓNIMA, celebrada el 17 de octubre de 
2025, se acordó por unanimidad reducir el capital social 
en la suma de S/ 695,315.00 (seiscientos noventa y 
cinco mil trescientos quince con 00/100 soles), de S/ 
895,000.00 (ochocientos noventa y cinco mil con 00/100 
soles) a S/ 199,685.00 (ciento noventa y nueve mil 
seiscientos ochenta y cinco con 00/100 soles), mediante 
la disminución del valor nominal de las acciones de S/ 
1,000.00 a S/ 223.00. La reducción de capital acordada 
importa la devolución a los accionistas del importe 
correspondiente a dicha reducción, en proporción a la 
participación que cada uno mantiene en el capital social.